

UBA	UBA	EE DR JOSE JANUARIO CARNEIRO	1000750-8	CRISTIANO GONCALVES VIDIGAL	PEB I A	3		06	08	09/02/2015
UBA	UBA	EE SEN LEVINDO COELHO	1325511-2	ALINE LAILA GOMES	PEB I A	2		10	16	02/02/2015
UBA	UBA	EE SEN LEVINDO COELHO	1052039-3	CINTIA CASTRO LOPES TAVARES	PEB I A	3		14	16	02/02/2015
UBA	UBA	EE SEN LEVINDO COELHO	931887-4	JULIANA DE SOUZA DE SÃO PAULO RUELA	PEB I A	1		09	16	02/02/2015
UBA	UBA	EE SEN LEVINDO COELHO	946829-9	ROSIANE APARECIDA PEREIRA DA SILVA	PEB I C	2		06	16	02/02/2015
UBA	VISCONDE DO RIO BRANCO	EE DR CELSO MACHADO	1155447-4	DALILA DE MOURA ANTONIOL	PEB I A	3		14	16	02/02/2015
UBA	VISCONDE DO RIO BRANCO	EE DR CELSO MACHADO	1074751-7	GEANDRE OLIVEIRA DA SILVEIRA	PEB I A	3		08	10	02/03/2015
UBERABA	CARNEIRINHO	EE MARECHAL HERMES	658951-9	ANDREIA SILVA FERREIRA DE ALMEIDA	PEB I A	4		13	16	02/02/2015

Belo Horizonte, 24 de julho de 2015
 MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

28 725762 - 1

SECRETÁRIA – MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA – ATO Nº 2202 / 2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições AMPLIA A CARGA HORÁRIA SEMANAL, nos termos do § 3º do art. 34 da Lei nº 15.293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art. 1º da Lei nº 20.592, de 28/12/2012 e art. 28 da Resolução SEE nº 2.741, de 20/01/2015, dos professores:

SRE	MUNICÍPIO	ESCOLA	MASP	NOME	CARGO	Adm	Nº. AULAS SEMANAIS	PARA Nº. AULAS SEMANAIS	A PARTIR DE
PARÁ DE MINAS	ONÇA DE PITANGUI	EE DA JAGUARA	1107959-7	RONDINÉLIO ALVES DE ALMEIDA	PEB I A	3	08	16	04/02/2015
PARÁ DE MINAS	PARÁ DE MINAS	EE ADEMAR DE MELO	265027-3	IDALILA MARA DE ARAÚJO SOUSA	PEB I D	2	14	15	15/06/2015
PARÁ DE MINAS	PITANGUI	EE GUSTAVO CAPANEMA	1225522-0	EDILSON PINTO DA FONSECA	PEB I A	2	05	10	10/03/2015
PASSOS	PASSOS	EE DULCE FERREIRA DE SOUZA	1123113-1	NIRLANDO NIKOLAOS GROSSI KARANIKAS	PEB I A	3	08	16	03/02/2015
POÇOS DE CALDAS	ANDRADAS	EE CEL JOAO MOSCONI	1163106-6	MICHELE MARA PIRES RAMOS BETTI	PEB I A	3	14	16	14/04/2015
POÇOS DE CALDAS	AREADO	EE JOAO LOURENCO	378020-2	ANA MARTA MAGALHÃES	PEB I O	1	08	16	02/02/2015

Belo Horizonte, 24 de julho de 2015
 MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

28 725757 - 1

TORNA SEM EFEITO AFASTAMENTO DA DOCÊNCIA – ATO Nº 2169/2015

A Secretária de Estado de Educação, torna sem efeito, a pedido da servidora, no Ato nº 1911/2015, de afastamento da docência, nos termos do art. 152 da Lei nº. 7.109, de 13/10/1977 e Parecer AGE nº. 14917, de 23/04/2009, publicado no “Minas Gerais” de 25/06/2015, a parte referente a:

SRE	Município	Código Escola	Lotação	Nome	MaSP	Adm	Cargo de Provimento Efetivo
BARBACENA	SENHORA DOS REMEDIOS	5255611	EE PE EGYDIO REIS	ANA CLAUDIA NOGUEIRA DE ASSIS	388945-8	2	PEBIIP

Belo Horizonte, 24 de julho de 2015

MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

28 725826 - 1

AFASTAMENTO DA DOCÊNCIA – ATO Nº. 2173/2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições, concede afastamento da docência, nos termos do art. 152 da Lei nº. 7.109, de 13/10/1977 e Parecer AGE nº. 14917, de 23/04/2009, a contar da data de publicação deste ato, considerando o implemento do tempo e idade até 1º de janeiro de 2015, às servidoras:

SRE	Município	Código Escola	Lotação	Nome	MaSP	Adm	Cargo de Provimento Efetivo
G O V VALADARES	MARILAC	5044563	EE JOAQUIM MONTEIRO	ELZA BATISTA LAGE RODRIGUES	562810-2	2	PEBIP
MURIAE	LARANJAL	5098060	EE CEL FRANCISCO GAMA	LOURDES APARECIDA FERREIRA BITENCOURT	319341-4	1	PEBIIP
S E T E LAGOAS	MATOZINHOS	5141186	EE PROFA VITIZA OCTAVIANO VIANA	CECILIA PEREIRA STORINO DAS CHAGAS	366896-9	1	PEBT2P
UBA	DONA EUZEBIA	5180815	EE DOMICIANO ESTEVES	MARISTELA RIBEIRO	530574-3	1	PEBIO
UBERABA	UNIAO DE MINAS	5159310	EE DOM PEDRO II	MAGNA MARIA DE URZEDO FERREIRA	323798-9	2	PEBIIP
UBERLANDIA	MONTE ALEGRE DE MINAS	5166936	EE MONTE ALEGRE DE MINAS	ANA CLAUDIA ARANTES FARIA MOTTA	381753-3	1	PEBIIP
UNAI	UNAI	5213292	EE DELVITO ALVES DA SILVA	MARLI APARECIDA CAETANO	374603-9	1	PEBIP

Belo Horizonte, 24 de julho de 2015
 MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

28 725822 - 1

TORNA SEM EFEITO AFASTAMENTO DA DOCÊNCIA – ATO Nº 2170/2015

A Secretária de Estado de Educação, torna sem efeito, a pedido da servidora, no Ato nº 1701/2015, de afastamento da docência, nos termos do art. 152 da Lei nº. 7.109, de 13/10/1977 e Parecer AGE nº. 14917, de 23/04/2009, publicado no “Minas Gerais” de 10/06/2015, a parte referente a:

SRE	Município	Código Escola	Lotação	Nome	MaSP	Adm	CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO
CAXAMBU	BAEPENDI	5171042	EE N SRA DE MONTSERRAI	EDITH RAPOSO	329858-5	1	PEBII P

Belo Horizonte, 24 de julho de 2015

MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
 SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

28 725825 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Extrato de conclusão do PAD nº 853/2015. Conclui pela existência de dúvida acerca da materialidade da denúncia, haja vista que não existem indícios suficientes de que o indiciado seja autor dos ilícitos denunciado, e decide absolver o servidor EDVIEIRA, MaSP 950.784-9, da acusação, nos termos do § 1º do artigo 227 da Lei 869/52, de 05 de julho de 1952.

Belo Horizonte, 28 de julho de 2015.

(a) Antônio David de Sousa Junior
 Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

28 726152 - 1

EDITAL SEPLAG/SEE Nº 04/2014, de 24 de novembro de 2014. CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO, ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.

A Secretária de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, a Secretária de Estado de Educação – SEE e o Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação, no uso de suas atribuições, COMUNICAM:

1. Tendo em vista o disposto nos itens 5.1.8, 5.1.9.1 e 5.2.7, os candidatos que se inscreveram para mais de um cargo e que realizaram mais de uma prova para o concurso em referência terão apenas a última inscrição validada e, em consequência, a prova referente à outra inscrição cancelada;

2. Fica o ato referente ao resultado preliminar publicado no dia 24 de junho retificado conforme item 3 (três) deste ato;

3. A retificação do Resultado Preliminar (classificação) contendo o somatório das notas será disponibilizada para consulta no endereço eletrônico www.ibfc.org.br, na data de 29/07/2015, a partir das 12 horas;

4. Fica resguardado o direito a recurso nos termos do item 12 do Edital.

Belo Horizonte, 28 de julho de 2015.

(a) Helvécio Miranda Magalhães Júnior
 Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
 (a) Macaé Maria Evaristo dos Santos
 Secretária de Estado de Educação

28 726146 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Extrato de conclusão do PAD nº 852/2015. Recomenda a mudança do local de exercício da servidora e o acompanhamento do seu planejamento, desempenho e organização do trabalho em sala de aula pelo serviço de Inspeção Escolar, responsável pela nova unidade de exercício

da servidora. Propõe, ainda, a aplicação da pena de “Repreensão”, nos termos do artigo 244, inciso I da Lei nº 869/52, em face do descumprimento do dever elencado no artigo 216, inciso IV e VII, e por infração ao inciso VII do artigo 172 e inciso III do artigo 173.

Belo Horizonte, 28 de julho de 2015.

(a) Antônio David de Sousa Junior
 Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

28 726149 - 1

Superintendências Regionais de Ensino

SRE de Barbacena

Maria Thereza Antunes Fortes de Menezes Fróis
 Diretor em Exercício

Retificação - Ato nº 139/2015
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) DE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO A DOCENCIA, referente(s) ao(s) servidor(es): Alto Rio Doce, EE. “São José”, MaSP: 363256-9, Maria Helena Guilherme Souza, PEBIV B, Nº de Admissão 1, Ato nº 033/1993, publicado em 10/11/1993, por motivo de acerto funcional, ref. ao 1º biênio, onde se lê: a contar de 01/12/1989, leia-se: a contar de 22/12/1992 (Data do Exercício); MaSP: 363256-9, Maria Helena Guilherme Souza, PEBIV B, Nº de Admissão 1, Ato nº 033/1993, publicado em 10/11/1993, por motivo de acerto funcional, ref. ao 2º biênio, onde se lê: a contar de 12/06/1993, leia-se: a contar de 22/12/1992 (Data do Exercício); Barbacena, EE. “Adelaide Bias Fortes”, MaSP: 331510-8, Gilsa Caldeira Brant, PEBI L, Geografia, Nº de Admissão 2, Ato nº 010/2010, publicado em 05/02/2010, por motivo de acerto funcional, ref. ao 5º biênio, onde se lê: a contar de 01/09/2005, leia-se: a partir de 15/07/2005.

Retificação - Ato nº 140/2015
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) DE FERIAS PREMIO EPOCA OPORTUNA, referente(s) ao(s) servidor(es): Barroso, EE. “Cônego Luiz Giarola Carlos”, MaSP: 336310-8, Helia Maria de Souza Pinto, PEBII P, Nº de Admissão 1, Ato nº 036/2004, publicado em 19/11/2004, por motivo de vigência incorreta, ref. ao 4º quinquênio, onde se lê: a contar

de 07/10/2004, leia-se: a contar de 24/04/2006; MaSP: 336310-8, Helia Maria de Souza Pinto, PEBII P, Nº de Admissão 1, Ato nº 063/2010, publicado em 30/12/2010, por motivo de vigência incorreta, ref. ao 5º quinquênio, onde se lê: a contar de 08/10/2009, leia-se: a contar de 23/04/2011.

Retificação - Ato nº 141/2015
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) DE LOTAÇÃO, referente(s) ao(s) servidor(es): Barbacena, EE. “Adelaide Bias Fortes”, MaSP: 1044514-6, Nº de Admissão 2, Ana Paula de Araujo Lima Menezes, PEBI A, Educação Física, Ato nº 010/2015, publicado em 23/07/2015, por motivo de publicação incorreta, onde se lê: Física, 10 aulas, leia-se: Educação Física, 10 aulas.

Retificação - Ato nº 142/2015
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) DE QUINQUENIO, referente(s) ao(s) servidor(es): Barbacena, Servidor sem lotação, em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP: 535307-3, Sandra Vieira Gonçalves da Cruz, PEBII P, Nº de Admissão 1, Ato nº 40/2011, publicado em 10/11/2011, por motivo de acerto funcional, ref. ao 6º quinquênio, onde se lê: a contar de 01/06/2011, leia-se: a contar de 23/05/2011; Aracatiaba, EE. “Coronel Francisco Homem”, MaSP: 242042-0, Maria Helena Fernandes Alvim de Melo Pedrosa, PEBII P, Nº de Admissão 2, Ato nº 052/1990, publicado em 12/12/1990, por motivo de acerto funcional, ref. ao 1º quinquênio, onde se lê: a contar de 30/04/1990, leia-se: a partir de 06/03/1990.

Retificação - Ato nº 143/2015
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) DE RETIFICAÇÃO FERIAS PREMIO EPOCA OPORTUNA, referente(s) ao(s) servidor(es): Barbacena, EE. “Henrique Dimiz”, MaSP: 364926-6, Claudia Batista, PEBII P, Língua Portuguesa, Nº de Admissão 1, Ato nº 94/2015, publicado em 21/05/2015, por motivo de acerto funcional, ref. ao 4º quinquênio, onde se lê: a contar de 09/01/2005, leia-se: a contar de 10/01/2005; MaSP: 364926-6, Claudia Batista, PEBII P, Língua Portuguesa, Nº de Admissão 1, Ato nº 94/2015, publicado em 21/05/2015, por motivo de acerto funcional, ref. ao 5º quinquênio, onde se lê: a contar de 12/01/2010, leia-se: a contar de 13/01/2010; Senhora dos Remédios, EE. “Governador Magalhães Pinto”, MaSP: 336318-1, Rosilene Aparecida Ferrão Tafari Mota, PEBII P, Nº de Admissão 1, Ato nº 123/2015, publicado em 09/07/2015, por motivo de publicação incorreta, ref. ao 5º quinquênio, onde se lê: 5 meses e 20 dias a contar de 21/08/2010, leia-se: 5 meses e 19 dias a partir de 21/08/2010.

Retificação - Ato nº 144/2015
 RETIFICA, NO(S) ATO(S) DE RETIFICAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO A DOCENCIA, referente(s) ao(s) servidor(es): Alto Rio Doce, EE. “São José”, MaSP: 363256-9, Maria Helena Guilherme Souza, PEBII F, Nº de Admissão 1, Ato nº 154/2014, publicado em 17/07/2014, por motivo de Conclusão de Processo Administrativo nos termos da Resolução SEPLAG 37/2005, ref. ao 9º biênio, onde se lê: a contar de 20/09/2007, leia-se: a contar de 20/11/2009; MaSP: 363256-9, Maria Helena Guilherme Souza, PEBII F, Nº de Admissão 1, Ato nº 154/2014, publicado em 17/07/2014, por motivo de Conclusão de Processo Administrativo nos termos da Resolução SEPLAG 37/2005, ref. ao 10º biênio, onde se lê: a contar de 29/09/2009, leia-se: a contar de 20/11/2011.

28 726201 - 1

Maria Thereza Antunes Fortes de Menezes Fróis
 Diretor em Exercício

Adicional por Tempo de Serviço - Ato nº 011/2015
 CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do art. 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do art. 37 da CR/1988, ao(s) servidor(es), cumprindo diligência da DCCTA/SEPLAG: Barbacena, Servidor sem lotação, em afastamento preliminar a aposentadoria, MaSP: 535307-3, Sandra Vieira Gonçalves da Cruz, a partir de 23/05/2011, referente ao cargo de PEBII P, Nº de Admissão 1.

Lotação - Ato nº 014/2015
 LOTIA, nos termos do inciso I do art. 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, em decorrência de nomeação em concurso público, conf. MG de 30/04/2015, o(s) servidor(es): Barbacena, na EE. “de Ensino Fundamental e Ensino Médio”, MaSP: 1045065-8, Arlete Aparecida de Faria Halfeld, Nº de Admissão 3, PEBI A, Ciências/Biologia, 12 aulas, a contar de 26/06/2015.

Remanejamento - Ato nº 005/2015
 REMANEJA, nos termos dos artigos 22 e 23, da Resolução SEE nº 2.741, de 20/01/2015, os servidores abaixo relacionados, que se encontram na situação funcional 26 - ADI 4876-STF, à vista de excedência, com a finalidade de evitar designações desnecessárias, o(s) servidor(es): Senhora dos Remédios, MaSP: 599180-7, Angelica da Silva Malta, Cargo: PEBI A, Regente de Turma, Nº de Admissão 1, Da EE. “Governador Magalhães Pinto”, de Senhora dos Remédios, Para a EE. “Padre Egydio Reis”, de Senhora dos Remédios.

PROCESSO ADMINISTRATIVO INSTAURAÇÃO - PORTARIA DIPE N.º 044/2015.

Determina a instauração de Processo Administrativo nos termos da Lei nº 14.184/2002 de 31/01/2002, combinado com a Resolução SEPLAG nº 037/2005 de 12/09/2005, para apurar concessão indevida de vantagens e benefícios ao(à) servidor(a): E.C.D, MaSP: 819436-7, Admissão 02.

PROCESSO ADMINISTRATIVO INSTAURAÇÃO - PORTARIA DIPE N.º 045/2015.

Determina a instauração de Processo Administrativo nos termos da Lei nº 14.184/2002 de 31/01/2002, combinado com a Resolução SEPLAG nº 037/2005 de 12/09/2005, para apurar concessão indevida de vantagens e benefícios ao(à) servidor(a): G.C.B., MaSP: 331510-8, Admissão 01.

CONCLUSÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2015
 CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO instaurado pela Portaria DIPE n.º 043/2015 publicada no “Minas Gerais” de referente ao(a) servidor(a): Alto Rio Doce, EE São José, MaSP: 363256-9, M.H.G.S, Professor de Educação Básica, Nível II, Grau P Admissão 01. DECIDE pela convalidação do(s) Ato(s) publicado(s) referente ao(s) Gratificações de Incentivo à Docência, referente aos 4º, 5º, 6º, 7º, 8º biênios e pela retificação do(s) Ato(s) publicado(s) referente ao(s) Gratificações

de Incentivo à Docência, referente aos 9º, 10º biênios ao sobredito servidor, ficando ainda imputado ao mesmo a obrigação de repor ao erário público os débitos apurados na forma do presente processo, haja vista não ter decorrido o prazo decadencial previsto no artigo 65 da Lei nº 14.184/02, observado ainda o disposto no artigo 270 da Lei nº 869/52.

28 726199 - 1

SRE de Janaúba

RETIFICAÇÃO DE AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA – ATO Nº 018/2015 – Retifica, o(s) ato(s) de concessão/retificação, referente ao(s) servidor(es): JANAÚBA, Serv. Afast. Prelim. à Aposent., Ato de conc. Afast. Prelim. à Aposent., pub. MG de 8/4/2010, de MaSP:583785-1, Maria das Dores Souza Oliveira, PEBT2F, 1º cargo, onde se lê, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/2003, leia-se, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a”, da CR/1988, com a redação dada pela EC nº 41/2003, motivo incorreção na publicação; MONTE AZUL, Serv. Afast. Prelim. à Aposent., Ato de conc. Afast. Prelim. à Aposent., pub. MG de 28/5/2015, de MaSP:594749-4, Helena Dalma Mascarenhas, PEBIM, 2º cargo, onde se lê, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 6º da EC nº 41/2003 c/c § 5º do art. 40 da CR/1988, leia-se, à vista de requerimento de aposentadoria pelo art. 40, § 1º, inciso III, alínea “a”, c/c § 5º do art. 40 da CR/1988, com a redação dada pela EC nº 41/2003, motivo incorreção na publicação.

RETIFICAÇÃO DE QUINQUÊNIO – ATO Nº 026/2015 – Retifica, o(s) ato(s) de concessão/retificação, referente ao(s) servidor(es): ESPINOSA, E.E. Comendador Viana, Ato de retif. 4º quinq., pub. MG de 29/9/2011, de MaSP:150570-0, Ana Lúcia Ribeiro Sepúlveda Bonfim, ATB3J, 2º cargo, onde se lê, a partir de 18/12/2003, leia-se, a partir de 9/1/2004, motivo incorreção na data da vigência.

RETIFICAÇÃO DE FÉRIAS-PRÊMIO – ATO Nº 039/2015 – Retifica, o(s) ato(s) de concessão/retificação, referente ao(s) servidor(es): JAIBA, E.E.Zoé Machado, Ato de conc. 03 meses de Férias Prêmio Opopt. ref. 3º quinq., pub. MG de 1º/9/2011, de MaSP:883787-4, Shirley Aparecida de Oliveira Jardim, PEBIM, 1º cargo, onde se lê, a partir de 7/3/2009, leia-se, a partir de 16/3/2009, motivo incorreção na data da vigência; JANAÚBA, E.E.José Gorutuba, Ato de conc. 03 meses de Férias Prêmio Opopt. ref. 5º quinq., pub. MG de 19/5/2011, de MaSP:331395-4, Ademilde Izabel Mendes, PEB2P, 1º cargo, onde se lê, a partir de 28/11/2010, leia-se, a partir de 1º/5/2011, motivo incorreção na data da vigência; PORTEIRINHA, E.E.Alcides Mendes da Silva, Ato de conc. 03 meses de Férias Prêmio Opopt. ref. 5º quinq., pub. MG de 12/7/2012, de MaSP:331714-6, Martinez de Cácia Santos, PEB2O, 1º cargo, onde se lê, a partir de 18/6/2012, leia-se, a partir de 8/7/2012, motivo incorreção na data da vigência.

RETIFICAÇÃO DE BIÊNIO – ATO Nº 025/2015 – Retifica, o(s) ato(s) de concessão/retificação, referente ao(s) servidor(es): JAIBA, E.E.Timóteo Lisboa Guerra, Ato de conc. 1º biênio, pub. MG de 4/3/2004, de MaSP:596118-0, Sandra Lúcia da Silva, PEB2A, Adm. 02, onde se lê, a partir de 30/4/1997, leia-se, a partir de 15/3/1997, motivo incorreção na data da vigência; PORTEIRINHA, E.E.Alcides Mendes da Silva, Ato de retif. 2º biênio, pub. MG de 2/12/2004, de MaSP:331714-6, Martinez de Cácia Santos, PEB2O, 1º cargo, onde se lê, a partir de 15/12/1990, leia-se, a partir de 19/10/1990, motivo incorreção na data da vigência; Ato de retif. 3º biênio, pub. MG de 2/12/2004, de MaSP:331714-6, Martinez de Cácia Santos, PEB2O, 1º cargo, onde se lê, a partir de 14/12/1992, leia-se, a partir de 18/10/1992, motivo incorreção na data da vigência; Ato de retif. 4º biênio, pub. MG de 10/10/2001, de MaSP:331714-6, Martinez de Cácia Santos, PEB2O, 1º cargo, onde se lê, a partir de 14/12/1994, leia-se, a partir de 18/10/1994, motivo incorreção na data da vigência; Ato de retif. 5º biênio, pub. MG de 10/10/2001, de MaSP:331714-6, Martinez de Cácia Santos, PEB2O, 1º cargo, onde se lê, a partir de 12/11/1997, leia-se, a partir de 16/11/1996, motivo incorreção na data da vigência; Ato de retif. 6º biênio, pub. MG de 11/11/2000, de MaSP:331714-6, Martinez de Cácia Santos, PEB2O, 1º cargo, onde se lê, a partir de 12/11/1999, leia-se, a partir de 16/11/1998, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 7º biênio, pub. MG de 26/5/2001, de MaSP:331714-6, Martinez de Cácia Santos, PEB2O, 1º cargo, onde se lê, a partir de 31/3/2001, leia-se, a partir de 9/2/2001, motivo incorreção na data da vigência; Ato de conc. 8º biênio, pub. MG de 23/10/2003, de MaSP:3317